
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  

ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 14 апреля 2023 года                                                                                                           № 17                                                   

 с. Хохлово 

 

 

Об исполнении бюджета Хохловского 

сельского поселения  за 1 квартал  2023 года 

 

           Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 No 131 «Об организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  21 Решения № 28 от 

18.06.2014г. "О бюджетном процессе в Хохловском  сельском поселении Саргатского 

муниципального района Омской области", Уставом Хохловского  сельского поселения, 

рассмотрев итоги исполнения бюджета Хохловского сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области за 1 квартал 2023 года 

         

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

       1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2023 года согласно 

приложения к настоящему постановлению: 

       по доходам в сумме        2 222 470,35 рублей; 

       по расходам в сумме      2 841 256,16 рублей; 

       с превышением расходов над доходами в сумме 618 785,81 рублей. 

        Согласно приложения № 1 к данному постановлению. 

       2.Направить отчет об исполнении бюджета Хохловского сельского поселения  

Саргатского муниципального района за 1 квартал 2023 года в Совет Хохловского  

сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области.  

        3.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на 

сайте поселения. 

 

 

Глава Хохловского 

сельского поселения:                                                                                           А.Г. Петраков                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  Приложение № 1 

к Постановлению администрации Хохловского 

сельского поселения №17 от 14.04.2023 г. 

 

 

 

 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

 

 

 

  

   КОДЫ 

  

Форма по 

ОКУД 
0503117 

 на 1 апреля 2023 г. Дата 01.04.2023 

  по ОКПО 04204219 

Наименование 

финансового органа 
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ Глава по БК 

607 

Наименование публично-правового образования Бюджет Хохловского сельского поселения 
Саргатского муниципального района Омской 

области 
по ОКТМО 

52651413 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая    

Единица измерения: руб.  383 

       

1. Доходы бюджета 
            

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения 

Исполнено  
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 5 702 752,16 2 222 470,35 3 480 281,81 

в том числе:           



НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 1 961 460,00 398 920,24 1 562 539,76 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 108 720,00 23 674,48 85 045,52 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 108 720,00 23 674,48 85 045,52 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов 

010 000 10102010010000110 106 170,00 23 669,39 82 500,61 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

010 000 10102020010000110 30,00 0,00 30,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
010 000 10102030010000110 2 520,00 5,09 2 514,91 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 
010 000 10300000000000000 1 125 810,00 302 683,57 823 126,43 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 

Федерации 
010 000 10302000010000110 1 125 810,00 302 683,57 823 126,43 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 000 10302230010000110 533 240,00 155 603,49 377 636,51 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

010 000 10302231010000110 533 240,00 155 603,49 377 636,51 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты  
010 000 10302240010000110 3 700,00 638,61 3 061,39 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

010 000 10302241010000110 3 700,00 638,61 3 061,39 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 000 10302250010000110 659 200,00 166 381,28 492 818,72 



Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

010 000 10302251010000110 659 200,00 166 381,28 492 818,72 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 000 10302260010000110 -70 330,00 -19 939,81 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

010 000 10302261010000110 -70 330,00 -19 939,81 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 90 000,00 45 806,14 44 193,86 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 90 000,00 45 806,14 44 193,86 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 90 000,00 45 806,14 44 193,86 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 257 000,00 9 658,15 247 341,85 

Налог на имущество физических лиц  010 000 10601000000000110 4 000,00 1 058,38 2 941,62 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 
010 000 10601030100000110 4 000,00 1 058,38 2 941,62 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 253 000,00 8 599,77 244 400,23 

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 63 000,00 78,00 62 922,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 000 10606033100000110 63 000,00 78,00 62 922,00 

Земельный налог с физических лиц  010 000 10606040000000110 190 000,00 8 521,77 181 478,23 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 
010 000 10606043100000110 190 000,00 8 521,77 181 478,23 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  010 000 10800000000000000 6 000,00 2 200,00 3 800,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 
010 000 10804000010000110 6 000,00 2 200,00 3 800,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

010 000 10804020010000110 6 000,00 2 200,00 3 800,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
010 000 11100000000000000 220 930,00 8 877,96 212 052,04 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 
010 000 11105000000000120 220 930,00 8 877,96 212 052,04 



Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

010 000 11105020000000120 170 930,00 0,00 170 930,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  

010 000 11105025100000120 170 930,00 0,00 170 930,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) 
казну (за исключением земельных участков) 

010 000 11105070000000120 50 000,00 8 877,96 41 122,04 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 
010 000 11105075100000120 50 000,00 8 877,96 41 122,04 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 153 000,00 6 019,94 146 980,06 

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 153 000,00 6 019,94 146 980,06 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества 

010 000 11302060000000130 153 000,00 6 019,69 146 980,31 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений 

010 000 11302065100000130 153 000,00 6 019,69 146 980,31 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302990000000130 0,00 0,25 0,00 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 010 000 11302995100000130 0,00 0,25 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 3 741 292,16 1 823 550,11 1 917 742,05 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
010 000 20200000000000000 3 741 292,16 1 842 537,20 1 898 754,96 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 2 436 905,16 965 000,00 1 471 905,16 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000150 2 436 905,16 965 000,00 1 471 905,16 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

010 000 20215001100000150 2 436 905,16 965 000,00 1 471 905,16 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 104 387,00 26 091,00 78 296,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 
010 000 20235118000000150 104 387,00 26 091,00 78 296,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 
010 000 20235118100000150 104 387,00 26 091,00 78 296,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 1 200 000,00 851 446,20 348 553,80 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 1 200 000,00 851 446,20 348 553,80 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений  010 000 20249999100000150 1 200 000,00 851 446,20 348 553,80 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ  
010 000 21900000000000000 0,00 -18 987,09 0,00 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 
010 000 21900000100000150 0,00 -18 987,09 0,00 



Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

010 000 21960010100000150 0,00 -18 987,09 0,00 

 

 



 


